
Baja. 18137. november 21. Szombat Ara 8 fttter. V. evraryam 269.

B *.2.* -BACSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal ■.
FERENCIEK-TERE 2. SZÁM.

Telefon

Felelős szerkesztő és felelős kiadó ■■ Szerkesztő :

BÍRÓ LÁSZLÓ
előfizetési Arak ■.

Negyedévre helyben és vidéken 
Egy hónapra „ „

ft P
. 2 P

üt. t s E Z r U « í l

Magyarország és 
Németország.

Az egész. magyar közvélemény a 
legnagyobb érdeklődéssel fordul 
ezekben a napokban a német biro
dalom fővárosa felé.

A kél országot kétségtelenül szá 
mos és igen szoros kapcsolat fűzi 
össze. Elfelejlhelellen kapcsol .tót I 
jelent a magyar és német nemzet 
közöli a négy éves világháborúnak 
soha el nem múló emléke, a közö j 
sen megvívott harcok, a közösen 1 
kiontott vér, az idegfeszitő küzdel
mek egy ellenséges világ gyűlölet 
tengere közepette.

Ma az újjászületett és megerősö
dött Németország, egyike ama eu
rópai nagyhatalmaknak, amelyek 
nek külpolitikai magatartása a leg
nagyobb fontossággal bir hazánkra 
nézve. Földrajzi helyzeténél fogva 
Németország ugyanis elhatározó be 
folyást gyakorol a Dunamedence ál 
lamaira s egeszen bizonyos, hogy 
bármiként is alakuljon az elkövet 
kező esztendőkben a dunavölgyi 
országok sorsa, ennek a sorsnak 
kialakításában, a dunai probléma 
megoldásában Németország igen 
komoly és számottevő szerepet fog 
játszani De természetesen nagy ér*  
léket jelent számunkra Németország 
barátsága azért is, mivel igen ben 
sőséges baráti kapcsolatokat tart 
fenn Olaszországgal, azzal az Itáli 
ával amely szintén Magyarország 
őszinte európai barátai közé tar
tozik.

A magyar államférfiak berlini tar
tózkodása alkalmából nem szabad 
figyelmen kívül hagyni, hogy Né 
metors/ág ma legfontosabb kiviteli 
piacunk, a külföld felé irányuló ma
gyar export mintegy 25 százaléká
nak átvevője. Gazdasági és valulá 
ris szempontból tehát a német ha 
rálság számunkra igen tekintélyes 
és kézzelfogható előnyöket biztosit 
s éppen ezért igen örvendetes, hogy 
a hivatalos közlések szerint a Ber
linben tartózkodó magyar állam 
férfiak nemcsak a két országot kő 
zösen érdeklő külpolitikai kérdése 
kel beszélik meg, hanem gazdasági 
természetű tárgyalásokat is folytat 
nak, ami remélhetőleg a magyar 
német külkereskedelmi összekötte
tések megerősödéséi, további kimé 
lyülését fogja eredményezni.

Egvebk ént mi sem jellemzi job 
bán a hivatalos Németország es a 
német nemzet nteleg b irátságá*,  mint 
Neuralh báró birodalmi külügymi 
nis/.ter pohá'köszön'ője, amelynek 
során Neuralh báró hangsúlyozta, 
hogy a nemet nép a legmelegebb 
rokoriszenvvr 1 itiséti a in .gyár n» ni 
zet sorsát s egyben l'.iemelíe, hogy 
a két nép ba rútságához hozzájárul 
nak ttz évszázadok óta Magyaror 
szagon élő németnyelvű kisebbsé

Baja szerepe az eucharisztikus világkongresszuson 
és a bácskai eucharisztikus nap programja.

Tegnap délután a bacsme- 
gyei espereskerületek papsága 
dr. Gonczlik Kálmán apátplé 
bános vezetésével fontos érte
kezletet tartott a magyar Szent 
Islván-év és a budapesti eucha
risztikus világkongresszus pro 
gramjával kapcsolatosan a bajai 
belvárosi plébánián. Az érte
kezleten részt vett csaknem 
teljes számban a bajai plébá 
niák papsága és annak kere
tében elhatározták, hogy Bács- 
megye azaz az espereskerület-

Dr. Marschall Ferenc államtitkár 
fontos gazdasági tárgyalásai Berlinben.

Miffchall Ferenc dr földművé 
lésügyi államtitkár hétfőn délután 
érkezett Berlinbe, hogy ott fon’os 
gazdasági tárgyalásokat folytasson 
a nénet szakemberekkel.

E?pk a gazdasági megbeszélések, 
amelyek tulajdonképpen szerves 
folyatását jelentik az időnkint meg
tártál magyar német vegyesbizolt

Szentistváni küldöttség tisztelgett 
dr. Bernhart Sándor polgármester előtt.

legnsp délben dr Bernhart San 
dór polgármestert Szentistván vá 
rosész. küldöttsége kereste fel. A 
küllöllségben részt veitek a szent 
íslvíni löt vény hatósági bizottsági ta 
gok a tantestület két tagja és az 
otbni tekintélyes gazdák közül is 
t -b»en, akik a városrész, nevében 
tiszelegtek a polgármester előtt.

/ küldöttség egyúttal előterjesz
tett a szentistváni közönségnek azt 

gek, akik ragaszkodnak ugyan nem
zetiségükhöz, de már hosszú idő 

1 óta hűséges állampolgárai I -tlek a 
magyar hazának.

Darányi Kálmán mi nisz.terelnök 
válaszában köszönetét fejezte ki 
azért a szívélyes fogadtatásért, amely 
ben a német nemzet a magyar ven
dégeket részesítette, majd őszinte 
csodálatának adott kifejezést a né 
met birodalomban tapasztaltak fe
lelt. Végül hangsúlyozta — amit

nek lakossága külön nagysza- 
' básu megmozdulással demons

trál az előkészületben levő 
világkongresszuson.

Külön hajót, azonkívül a 
filléres vonatok kedvezményét 
is biztosítani fogják Baja es 
Bácsmegye közönsége részére, 
mert az érdeklődés máris igen 
nagy a magyar katolikusság 
magában álló jelentőségű ün
nepe iránt.

Ugyancsak a tavasz folya
mán még a világkongresszus

sági tanácskozásoknak, a fennálló 
kereskedelempolitikai egyezmények 
továbbfejlesztésére vonatkoznak.

Marschall államtitkáron kivül a 
berlini megbeszéléseken részt vettek 
még a Külkereskedelmi Hivatal, a 
berlini magyar követség gazdasági 
előadója és az érdekelt magyar me
zőgazdasági körök képviselői.

az óhajtását is, hogy ott egy köz 
kutat állítsanak fel.

Dr. Bernhart polgárim s'^r teljes 
megértéssel és jóindulattal fogadta 
a kérést és kijelentette a küldött 
ség előtt, hogy a közeljövőben fel
állítandó bajai közkutnak S/.entist 
vánon adnak helyet, amire külön 
ben a városrész igen i ossz vizellá 
tása miatt is szükség van.

A küldöttség tagjai nagy öröm

egyébként a német külügyminiszter 
is kifejlett — hogy a két nemzet 
barátsága az igazságos b. ke ügyét 
szolgálja.

A magyar nemzet hálával tekint 
a vendéglátó Németország í- lé, 
amely ezekben a napokban az egész 

: világ előtt bizonyságát ndm a meg- 
• csonkított magyar nemzet iránt ér- 
| zett igaz rokonszeDvének és mely 
| barátságának.

előtt Baján is egy eucharisz
tikus napot fognak rendezni 
az idetartozó espereskerületek, 
illetve a bácskai közönség rész
vételével.

A bajai eucharisztikus nap 
időpontját még nem állapítot
ták meg, de az már most bi
zonyos, hogy annak egész 
napos programja lesz és azt 
tábori misével fogják megkez
deni.

A Németországban folytatott gaz
dasági tanácskozások a magyar me
zőgazdasági kiviteli cikkek nagyobb 
arányú elhelyezésére irányulnak és 
így nagy mértékben járuluak hozzá 
a magyar mezőgazdaság megerősö
déséhez.

mel fogadták a polgármester vála
szát. Majd a megjelentek még h sz 
szabb ideig a polgármesternél tar
tózkodtak barátságos beszélgetés 
keretében mutatva rá még egyes 
sürgős tennivalóra, mely ennek a 
városrésznek jövő fejlődéséi volna 
hivatva előmozdítani.

Dr. Bernhart Sándor polgármes
tertől távozva a küldöttség tagjai 
megelégedésüknek adtak kifejezést 
a tapasztalt jóindulat felelt.
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^uilóvert, női fehérneműt, retikiilt, bőröndöt, kafiapot, 
inget, nyakkendőt, keztyüt, Ernyőt nagy választékból olcsón 

REINHARDT DIVATCSARNOK
felefon : 188. árusít. Telelőn : 188.

A gyepmesteri telep 
kihelyezése meiiett 
döntött a kisgyülés. 
17 500 pengőbe kerül az uj 

telep létesítése
A város törvényhatóságának kis 

gyűlése h« sszahb vita után döntőit 
a gvepmesteri telep kihelyezése 
ügyéb.n.

A j hideg a S.*  rétidéi-u‘c-i vé 
gén Ii-kő gyepniesl. ri telep egész 
ségügyi szempontból tovább ezen a 
helyen nem maradhat s újabb hely
nek a csálaljai ul mellett egy 400 n. 
szögöles telek kínálkozott a legmeg
felelőbbnek. Nagy András főmérnök 
előad ■' javaslata szerint az itt felé 
pítendő gyepmesteri lakás, kút, fás 
kamra, istálló, kocsisain, kutyák ré 
száré egy zárt helyiség azonkívül 
gyanús állatoknak egy megfelelő is
tálló felépítese 17 50o pengőt emész 
fene fel, amit a bevételi hátralék 
ból b folyó ös-zegből fedeznének.

Vitéz Bessenyői Miklós nyomban 
az előadói javaslat ismertetése után 
azt ajánlotta, hogy a javaslatot ad
ják vissza átdolgozás végeit, mert 
sok; Íja az erre a célra beállított 1 
összeget. Szerinte sokkal olcsóbban ■ 
is meg lehet oldani a kérdést, amit 
a város háztartása szempontjából 
fontosnak tart.

N’gy András valasza után Milkó 
Mátyás az előadói javaslat mellett 
foglalt állást, majd dr. Betnharl Sán
dor polgármester jelentette ki, hogy 
semmi s>-m felesleges, ami a tervbe 
fel van véve.

A polgármester felszólalása után 
a kisgyülés elfogadta az előadói ja
vaslatot.

Befejezték a Tóth
Kálmán-utca és a

Sárkány-utca 
burkolási mun

kálatait.
A Tóth Kálmán utca és a Sár

kány utca burkolási munkáit a 
Szent István tér régi anyagából be
fejezték. így a Tóth Kálmán utcá
ból az állulvásártérig lehet közle 
kedni, s ezáltal a Váradi érsek ut 
forgalma némileg tehermentesül.

A Kinizsi-utcának a Szent Antal 
és Kálvária-utca közötti szakaszát 
a régi kőanyagból 490 méter hossz
ban kikövezték.

A bajai Dunahidon folyó évi ok 
tóber hóban szedeti vámok összege 
1615'90 pengő volt.

Óra-, ekszer,
ezüst- es alpakka
tárgyak nagy választékban

ékszerész, órás és míiötvösnél.
Pallót (Pálaict) Miklós

óra, ékszerei vitások, uj éksze
rek, ötvös es vésésí munkák 
szakszerű kivitelben és ol
csó áron készülnek.

Sass Imre a Károlyi színtársulat tagja, 
a Légrády Karoly ösztöndíj nyertese.

Legyünk őszinték és valljuk be 
nyíltan : szeretünk kritikánkkal fö
lényes lenézéssel elintézni S'inbáz.ai, 
filmet, hangversenyt. F.z valahogyan, 
ha mélyébe nézünk a dolognak a 
kulturális felsőbbrendűség sokszor 
hangoztatott elvének megfelelőig 
akar mindent lebirálni és aláérté- 
kelni és az összehasonlítás mértékét 
mindenkor úgy veszi mérőpálcája 
alá, hogy alig egy két esetet kivéve, 
mindent már eleve a passzív távol
maradás jegyével intéz el.

Ezt annak kapcsán állapítjuk, 
meg, hogy az immár két hónapja 
itt működő Károlyi társulat müvé- 

í szi hittel és kitartással folytatott si 
' kertelen küzdelme ép az. elmúlt 

napokban mozgatta mega női egye 
sületeket és kereskedői érdekeltsé 
get, hogy a részvéllenség ellen fel
vegye a sikeres küzdelmet.

A társulat tagjai közül, most egy 
kitüntetés nyomán külön foglalkozni 
akarunk Sass Imrével. Elintézhet 
nénk a kitüntetés tényét, a száraz 

j közlés rövid pár sorával, de rá aka
runk mutatni aláhuzottan arra, hogy 
közel ötszáz színészből kiválogatott 
nyolc színész sorába ép a Károlyi 
társulat bonvivánja került, akinek 
eddigi szereplése esik a legteljesebb

elismerést váltóba ki és akinek min
den egyes alakítása meggyőző erő
vel hirdeti, kogy az operett nagy 
váltsága kényszeríti a vidéki váró 

í sok bolyongásaira.
1 Sass Imre egyik nyertese lett az 

idén a Lág'ády Károly emlékére 
, alapított ösztöndíjnak. Nagy kitün 
' telés ez egy súnész számára, mely

nek külső megnyilvánulása az arany- 
pecsétgyűrű, — mely hirdeti szá- 

| mára, hogy igaz hittel és lelkese 
dessel szolgálta a magyar szót, a 
magyar dal kultúráját.

Sós Imre egyik főerőssége annak 
a Károlyi társulatnak, melyet a fö
lényes kritika egy kézleg*,  iotés és 

>ajkbigyesztés közölt szokott megbí
rálni. Most egy felsőbb vélemény 
perdöntő kritikája küldte bírálatát.

Méltó művészembert érte a kitün 
tetes. Sass Imre rövid bajai szerep
lése, sikerei révén máris a közön
ség kedvencévé avatták és mostani 
kitüntetése csak azt a művészi lel
kesedést fogja fokozni, melyet benue 
és rajta keresztül tapsolja estérként 
a lelkes, de mindeddig kevéssjámu 
közöns’g. (b. I.)

— Boldog házassághoz Varga 
fotót I — Felvételek borús létben 
Is. — Vasárnap Is nyitva.

Estélyre, utcara 
nedves időben

CSAK 
i kaiiarinka 

cipőt, 
hócipőt, 

sárcipőt.

Baja híres szüSöttei- 
nalt relikviái is a 
bajai városi múze

umba kerülnek.
A bajai városi muzeum számára 

az anyaggyűjtés még mindig folyik. 
Szakértők véleménye szerint a mú
zeumnak igen erlékps és bőséges 
anyaga lesz. Boisay J-nö muzeum 

| felügyelő nagy Agilitással és szaklu
dassal válogatja össze a muzeum 
jövendő értékeit.

A muzeum jelentőségét emelni 
fogja, hogy abban a bajai nagyok 
és pedig Jelky András, Kiiegl Jó
zsef, Türr István, Mészáros Lázár, 
Tóth Kálmán, Déry Frigyes, bony
hádi Peiczel Miklós, Szarvas Gábor 
és Jakóhy Károly relikviáit, emlék
tárgyait is elhelyezik.

De oda kerülnek a megszállás 
alatti idővel és a bajai háromszög
gel kapcsolatos történeti értékű em
lékek is. Ezenfelül a török hódolt
ság idejéből fennmaradt emlékek is 
helyet kapnak itt.

Bajának a Bach korszak idején is 
virágzó ipari éleiével összefüggő 
céhemlékeit — tekintettel arra, hogy 
annak idején 2200 volt a fejlett 
iparváros önálló céhmestereinek a 
száma — ugyancsak összegyűjtik a 
muzeum számára. Céhládák, pecsé
tek, zászlók, királyi szabadalomle
velek, jegyzőkönyvek és a ma már 
nem is űzött mesterségek szerszá
mai kérnek helyet a múzeumban.

A város és a környékbeli falvak 
különleges néprajzi viszonyainak

Cipőt
felnőttek és gyermekeknek 
I* minden igénynek és 
pénztárcának megfelelőt 
szavatosságai árusít

FISCHER PÁL r.-l. BAJA 
Fenyvesi cipOraktára.
Nézze meg kirakatainkat! 
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egy egy jellemző dokumentumát, 
népviseletet szántén megörökítik.

A muzeum anyagának igen érté
kes része lesz a Ddmagyarország 
és különösen öác'bodrog*  vármegye, 
Valentint a halálos megyék j-pecia- 
litáshiban gazdag madárgyüitemény, 
amit Fekete Károly ismert nevű 
zoológus, a Midárlani Intézet mun
katársa bocsát a város rendelkezi 
séfé. A kivaló zoológus egyúttal 
mint a Madártani Intézet egyik ku 
lato állomását, megszervezne a bajai 
„Csörgey Titusz Madárvarlat.'

A múzeummal kapcsolatosan fel
merült az az érd k« s terv is, hogy 
mint hézagpótló városi intézmény!, 
felállítják a városi közkönyvtárt

A jelek és a rendelkezésre álló 
fo lások alapián ítélve a bajai mú
zeum ígérkezik a vidék egyik lég 
értékes-- b múzeumának.

,.M A R S" gyermekkocsit 
Tetra és baby cikkeket, 
gyermek kötöttárut, mackó 
garnitúrákat jót — olcsón 
vásáról

FISCHF.R PÁL r.-t. BAJA 
divatiizletében.

Újabb adományok ax erdei 
üdülőiskola ágyalapitványaira. A 
mái napon az erdei üdülőiskola agv 
alapítványaira az. alábbi adománvok 
étkezlek : Pap Lajos 100 pengő, 
N->gy István az Egyesült Malomipat*  
r. t. cégvezetője emlékére
100 pengő,

Sorrentói kaland

és hi-

November 
November 
November

27- én, szombaton
28- án, vasárnap
29- én, hétfőn

Benjaminó
GIGLI

Cipők, harisnyák, hÓCÍPÖk, 
nyakkendők, r i d i k ü 1 ö k

Benjaminó 
és Nagy

Gigli 
Kató

kiegészítés
Kulturfilmek 
radók.

Búzás
Hitelbank palota : Telefon 523.

divatárú üzletében

nagy választékban olcsón kaphatók

vüia*
A Vá-

— ít kisgyülés törölni rendelte 
el a vitézi székház előtt felépí
tett betonjárda költségeit. A 
vitézi székház részére felajánlott le 
lek elölt felépített betonjárda 
1314'96 p-ngő költségeit törölni 
rendelte.

— Légvédelmi előadás. Pintér 
Irnri- méi nők kvdd<-n november 
3o án este 7 órakor a Move rende
zésében, .i városi polgári iskola tor
naiam ben eiö.dásl tart a 
tűzvédelmi epilke zésekről.

— Tegnap ülésezett a 
mosmüvek igazgatósága.
iosi gaz- és villamosüzemek igazga
tósága tegnap a városi székház kis 
tanácstermében igazgatósági ülést 
tarlóit dr. Bernhart Sándor polgár
mester elnöklete állott. Az ülésen 
az üzemek történetének kiadásával 
kapcsolatban hozlak végleges dön 
lést, elhatározva, hogy azt kiadták 
és egyúttal szülési segély kiutald 
sóra fogadtak el javaslatot az tíze 
mek egyik alkalmazottjának.

— Aifielíezé, ts kinevezi, a 
pinzügyigezvatisagnál. A pénz- 
ügyminiszter ma dr. Sebestyén Tibor 
pH. fogalmazót jelen minőségében 
a bajai m. bír. adóhivatalhoz át
helyezte és ifj. Túrjai József bajai 
lakost a kir. pénzjigyigazgalósagi 
kirendeltség számvevőségéhez díj 
nokká kinevezte.

Megrögzött székrekedésnél 
és annak mindenféle káros kö 
vetkezményeinél a gyomorbélcsa 
tornai reggelenként éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc József" 
keserüviz alaposan kitisztítja, az 
emésztést és az anyagcserét elő 
mozdi ja, a vet keringési megélén
kíti s bt ! emes közérzetet és foko
zott él,-'kedvet teremt. Kérdezie 
meg orvosa'.

| Fűző, haskötő, melltartó, 
! Éliásné Jakab Eszti

fiizösz a Ionjában, {Baja, Uránia palota)
SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA

Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!
n «ees «c==í je=

-— Kovács György a Bajai Ma 
gyár Bank cégvezetője Baján 
marad. Megírtuk, hogy Kovács 
Györgyöt, a Bajai Magyar Bank 
cégvvzeinjet uz intézetet palronizáló 
Angol Magyat Bank Győrbe helyezte 
át Mé t most éi lesülliink az á>he 
lyezést az intézet hatálytalanította 
és Kovács György tovább is Baján 
marad.

— Elutasított kérelmek. Csáki 
Albin és Ki*-*  Dénes szer-mlei la 
kosok azt a kérelmei terjesztették 
elő, hogy iskolába járó gyermekeik 
részére, akik kerékpáron közieked 
nek a város vámmentességet bizto
sítson. A kisgvülés a kérelmet, — 
tekio'ellel, hogy minikéi kérelmező 
jómódú gazda, — elutasította.

kalúriás
kömíói uj szérűit 

Stovácssxén 
legmagasabb fülőértékü 

és legkisebb hamular’almu 
inden mennyiség >cn beszerezhető 

Uá rfa c Sxénkereslce-w e í s b 5 de|mj (,.t
Baja, Ferenciek tere 2.

mi

— Hivatalvizsgálat a bácsal
mási és Jánoshalmái föszolga- 
biróságon. A szokásos évvégi hi- 
vatalvizsgálalot tegnap ejtette meg 
vitéz dr. Bajsai Ernő alispán a 
bácsalmási és jánoshalmai föszol- 
gabiróságon.

— Telekmegosztás. Bakó Já
nosáé és Répási Mária a Gyár utca 
és egy ottani most megnyílt utca 
sarkán levő telkük megosztását 
kérték óképpen, hogy 96 négyszög- 
öles telkükből 16 négyszögöl egy 
szomszédos telekhez csatoltassék. A 
kisgyülés a telekmegosztáshoz hoz 
zájárult.
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— Lebontják a kamarásdunal 

sétányon levő kioszkot. Özv. Kla 
uber Izsóné a kamarásdunal sé 
lányon levő és már hosszabb ideje 
lezár! kioszkjának lebontásához a 
bisgyiilés engedélyét berle. A kis- 
gyűlés az engedélyt megadta.

— Mennyi húst fogyasztottak 
az elmuü hónapban, A városi 
közvágóhíd ;n közf 'gyasz.lásta le- 
vágt-k az elmük hónapban 81 drb. 
szar vasm.it hát 99 b rjui, 131 juhot, 
282 serlé*.t  és egy lovat. Idegen 
községből behoztak 260 kg mar
hahúst
a

Kályhák
Tűzhelyek
Tüzelési eszközök

— Erdöörház építése. A csát 
aljai ut melletti városi erdőbe uj 
erdőőrház építését hatétól*  el a 
kisgyülés. Az erdőéi ház építési költ
ségei 25oo pengőt testnek ki.

— Iskola áthelyezés. Állami 
lúg enged rlyeyott gép és gyorsíró 
iskolámat Bajon, Tóth Kálmán-ut- 
ca 22 szám alá helyezem át. Tan
folyamokra beiratkozni bármikor 
lehet. Megyeri Sára.

— Vese*,  hólyag*,  prostata- és 
végbélbajoknál reggelenként éh- 
egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserüviz kiadós, 
hig ürülést és kielégítő emésztést 
eredményez, aminek következménye 
után jóleső megkönnyebbülés szo
kott lenni. Kérdezte meg orvosát.

vasm.it
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— Felakasztotta magát egy 
rémi kereskedő. Id Henerftri Fe
len. 64 év. rémi kereskedő üzlet
helyiségében az aj'ókilincsre felakasz 
tolta macát és mire hozzátartozói 
rátaláltak, mái halolt volt.

Hirdetmény.
Baja th;. város adóhivatala köz

hírré teszi, hogy köztartozások fe
jében lefoglalt és a városi közrak 
tárba beszállított és a második ár
verésen ei nem adott bútorok, köny
vek, rádiók, üzleti át uasztalok, 
sablonok, képek, kötött gyermek
sapkák, jégszekr ény, gramofon, 
mákdaráló, soraparál zálogtárgyak 
1937 dec 4-én d. e. 8 — 11-íg szabad
kézből fognak értékesíttetni. A venni 
szándékozók jelentkezzenek a vá
rosi adóhivatal 24 számú helyisé 
gében az eljáró végrehajtónál, ahol 
a vonatkozó ajánlatukat folyó évi 
deczemher ho 3-án d. e, 12 óráig 
írásban vagy szóban megtehetik.

Baja, 1937. november 24 én
Baja thj. város 

adóhivatala.

SZÍNHÁZ.
Pénteken. szombaton és 

vasárnap este a legnagyobb tán
con operett bemutatója, a „Mese 
áruház". Irta Szilágyi László, ze
néjét szerzetté Eiseman Mihály. A 
„Meseátuház" telve van csodás fán- 
cokkal, rengeteg humorral, gyö 
nyörü díszletekkel, remek ruhákkal, 
szövege mulalloló, zenéje fülbe 
mászó. Főbb szerepekben Vértes 
Nelly, Károlyi Judith, Pintér Rózsi, 
Vértes Karoly, Sass Imre, Szabó 

Sándor, A Kovács György és 
Solymossy Zoltán excellalnak. Pén 
leken és szombaton leszállított hely
árak, vasárnap este rendes hely
árak kelten egy jeggyel.

Vasárnap délután leszállított és 
mérsékelt helyárakkal az ifjúság és 
szerelem operettje, a „Kadellszere- 
lem", Rokeffv, Szilágyi, Gyöngy 
Pál három felvonásos nagy katona- 
operettje. Rendezte Vértes Károly, 
karnagy Lászlótfy

Luptnlajdtiuoe 5
Or. SWÍZV LEHEL.

Értesítés!
A volt Grünfelder-féle 
vendéglőt Kossuth L. 
utca 18. szám alatt meg
nyitottam. Figyelmes ki
szolgálás. Fajborok. Szi
ves támogatást kér

Havasréti Pál.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel tél 8 óráig ét 
vasárnap d. u. nyitva 
Nav. 22 1ÖI nov. 29-ig

GYARMATI EMIL 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

Rákóczi Ferenc-utca 38 szántu 

ház szabadkézből eladó 
Érdeklődni lehet & kiadóban.

Saját érdekében
mielőtt r e t í k Ü 11 vásárol

nézze meg kirakatomban

Túra
bőrőndős és bőrdíszmű szakiszlet
BAJ A. Eötviis-u. 1. (Fatkas és Meikó 
füszerkereskeiléssel szemben)

Síhafíier Untai
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

Megrendelésre házhoz szállítunk

hasáb, gömb és aprított tűzifát. 
ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Vycsiiroda: 42-Telefon-195. Tüzifatelep : 
riaynald u. 13. Szt. Jánosi ut.

Olcsó árak. munka.
TEKINTSE MEG

Oélmagyarorizág
legnagyobb gyermek kocsi

raktárát

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény s== "só” kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óláig a közönség
rendelkezésére állanak!

Ha tüzelését
olcsóbbá nkoria tenni, 
használjon drága fa he 
lye't kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértekíi gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác múfa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Minden igényt kielégitö HlOZciik ÉS
cementlapok, betonáruk, 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamint beton és mükömunkákhoz az összes anyagok

legolcsóbban beszerezhetők:

BAJAI és DELY
cementárugy árban

Caja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25.
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyamdajában, Báján


